. pro illos alios nostros herédanos, qui in isto concilio non parent, vobis 
Petro Revelliz, qui vocem pulsatis in concilio de Marina Alvariz et de 
suos ñlios pro ista actione supra taxata, precarium placitum vobis faci-
mus, et per hunc nostrum plazum et hanc actionem vobis compromit-
timus adimplendum, ut stemus quietos et humiles in servitio de domna 
Marina et de suos ñlios, et reddamus eis fructum de ipsas villas supra-
dictas, sicut et prius, et sicut ille Rex docuit vel cui nos illa imperaverit 
ipsum debitum hoc solvere. Quod si aliquando ausi fuerimus aut nos 
aut aliquis de progenie nostra ipsas villas inquietare aut vestrum ser-
vitium vel dominium contemptere aut iterum pro inde iuditium revo
care tam per nos quam per quolibet ingenio vel potestas in quacumque 
regnum vel tempus, quicquid ille fuerit, qui subposita mittere voluerit, 
per hanc agnitio pariet vobis ipsas villas duplatas vel triplatas aut 
quantum ad vos fuerint melioratas, et post parte rex vel iudex alias 
tantas, et vos perpetim habituras. Ego Trasmiro, Eyta et Nando, qui 
hanc vocem pulsamus, in hanc agnitio vel placitum manus nostras 
roboravimus. Santius dux prolis Velasconi, qui iudex fuit, conf. 

X V 

Gatea se declara sierva del presbítero Félix, ante el Concejo de Piélago, 
por falta de pago de la composición debida por delito. 

1062, Mayo 15. 

Cartulario de la Iglesia de Santularia (siglo xn), fol. 56. Archivo de la Cole
giata de Santularia. 

Die V I , feria V I , idus magias, era M C . In corum concilio de Pe~ 
lagus ante Feles Reveliz, qui est maiorinu de Nunno Albaris, et ante 
Petru iudex et Gundisalvo sayone et in presentía de Didaco Gundi-
salviz et de Nunno Roderici et de Martino Salvatoris et de Petru 
Donniz et de Gundisalvo Vincentiz et de Cit i Petriz et de Peta Adfon-
so et de Flabio Flaginiz et de Petrus abba de Sancti Petri, et ante 
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omnes presentes de ipso concilio vel.aliorum bonorum hominum plu-
rimum de concilio. Ego Peles, Petru et Gundisalvo facimus tibi Félix 
cautu cautione vel securitatis de mulier nomine Gatea, quia sic te mis-
cuisti tu Gatea cum viro fur et non cognovisti eum et non manifestasti 
tu Gatea tale factu, et proinde venit ego Gatea ad manifestu, et non 
abuit unde paria ego Gatea CCC solidos pro tale facto, et mitto capud 
meum in usu servile, et tu Félix presbiter ad recolendum ista mulier 
dedisti nobis Feles et Petru et sayone Gundisalvo II lienzos lineos 
albos, inter ambos abente X X X I I I cubitos. Et nos iam clictos facimus 
tibi Félix presbiter cautu de ipsa mulier, que si des odie die vel tem-
pore ante aliqua potestate si voce de iuditio suscitavimus super te 
Félix aut super pars tue, ego Feles et Petru et Gundisalvo vel pars mee 
non voluerimus tibi Félix vel pars tue octorificare vel in concilio v ind i 
care, quomodo pariemus tibi Félix vel pars tua ipsa mulier cum ipsos 
solidos duplatu vel triplatu et ad imperatoris terre auri libras V I L Et 
ego Gatea mitto caput meum in ¡ussione vel in servitio de tibi Félix et 
de Regula Sancta Iuliana. Et ego Gatea, si exiro de iure de Sancta 
Iuliana in diebus vite mee, quomodo paria yo Gatea ad pars Regula 
ipsius C C C solidos. Ego Feles et Petru et Gundisalvo in hac cautu 
cautione vel securitatis, que ñeri voluimus, tibi Félix presbiter et legen-
ter audivimus manus nostras roboravimus coram testes. Munio et Citi , 
hic testes sumus, manus nostras roboravimus. Sebastianus scripsit.